РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июля 2022 г. №167
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 13 апреля 2022 г. №86 «О создании межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район»
В целях рассмотрения вопросов, требующих межведомственного взаимодействия по созданию условий для отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район», повышения эффективности и координации деятельности по выполнению мероприятий летней оздоровительной кампании, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 сентября 2017 года №979 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей», и в связи с кадровыми изменениями в администрации МО «Гиагинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести изменения в приложение №1, утвержденное постановлением главы МО «Гиагинский район» от 13 апреля 2022 года №86 «О создании межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене МО «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальника управления культуры.
Глава МО «Гиагинский район»                                                    А. Н. Таранухин
Проект внесен и подготовлен:

ведущий специалист отдела

по физической культуре, спорту и

делам молодежи

администрации МО «Гиагинский район»                                     М. А. Зубарева

Проект согласован:

заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по

социально-культурному развитию района –

начальник управления культуры                                                         В. Е. Ермак

руководитель отдела правового обеспечения                                   Л. Р. Бжассо

управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

Приложение №1

Утверждено постановлением

  главы МО «Гиагинский район»

от «____________» 2022г. №___
Состав
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район»

1. Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальник управления культуры, председатель Комиссии;

2. Начальник управления образования администрации МО «Гиагинский район», заместитель председателя Комиссии;

3. Ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район», секретарь Комиссии;

4. Заместитель начальника управления культуры администрации МО «Гиагинский район»;

5. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Гиагинский район»;

6. Заведующая отделением семьи, материнства и детства ГБУ РА «Гиагинский Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

7. Инспектор ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Гиагинскому району (по согласованию);

8. Районный педиатр ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» (по согласованию);

9. Директор ГКУ РА «Центр занятости населения Гиагинского района» (по согласованию);

10. Главный редактор районной газеты «Красное Знамя» (по согласованию).

Управляющая делами                                                                   Е. М. Василенко
Приложение №2

Утверждено постановлением

главы МО «Гиагинский район»

от «____________» 2022г. №____
Положение

о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и функции межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район» (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия создана в целях рассмотрения вопросов, требующих межведомственного взаимодействия по созданию условий для отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Гиагинский район».

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Состав комиссии утверждается постановлением главы МО «Гиагинский район».
2. Задачи и функции комиссии

2.1. Определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков.

2.2. Разработка мер по сохранению и развитию базы детских оздоровительных лагерей.

2.3. Проведение анализа и обобщение информации о состоянии и тенденциях в организациях отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков в Гиагинском районе.

2.4. Обеспечение освещения вопросов организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков Гиагинского района в средствах массовой информации.

2.5. Обеспечение взаимодействия с государственными органами и организациями по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков.

2.6. Разработка методических рекомендаций по вопросам организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков.
3. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.2. Заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков, представителей организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который разрабатывается и утверждается председателем комиссии. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводят 2 раза в год.

4.2. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. При отсутствии председателя комиссии заседание комиссии ведет заместитель, назначенный председателем.

4.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

4.4. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- распределяет обязанности между ее членами, дает необходимые поручения членам комиссии;

- утверждает план работы комиссии;

- определяет состав приглашенных на заседания комиссии;

- формирует и утверждает повестку дня заседаний комиссии;

- обеспечивает исполнение решений комиссии.

4.5. Организация подготовки заседаний и документов комиссии возлагается на секретаря либо, при наличии соответствующего поручения председателя комиссии, на иных членов комиссии.

4.6. Протоколы комиссии подписываются председательствующим и секретарем.

4.7. Секретарь комиссии:

- осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение работы комиссии;

- осуществляет подготовку заседаний комиссии;

- ведет документацию комиссии, уведомляет членов комиссии и приглашенных о дате, месте и времени проведения заседания;

- знакомит членов комиссии и приглашенных с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии, доводит их до сведения ответственных исполнителей;

- осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

4.8. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

Управляющая делами                                                                    Е. М. Василенко
_113440752.doc
[image: image1.png]